

Nr 240.

Av herrar **Mannerskantz** och **von Horn**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående den fortsatta utbyggnaden och organisationen av landets försvarskrafter.

I 1941 års försvarsutrednings betänkande föreslogs bl. a. att i försvarsstaben skulle tillkomma 3 sektionschefer, varav 1 tillika souschef vid försvarsstaben med lönegrad Ob 2 och de övriga i lönegrad Oa 6.

Vidare föreslogs i yttrande över försvarsutredningens betänkande av chefen för försvarsstaben att fyra detaljchefer (av 9) vid utrikes- och inrikesavdelningarna borde uppföras i staten för försvarsstaben i lönegrad Oa 4 eller Oa 3.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 210 hava nämnda förslag icke helt beaktats.

Beträffande sektionscheffsbefattningarna anföres i propositionen (sid. 141, sista stycket) sålunda: »Spörsmålet om inrättandet av befattningar för souschef och sektionschefer inom försvarsstaben torde böra lösas i enlighet med de av försvarsberedningen förordade riktlinjerna. Antalet sektionschefer bör sålunda begränsas till två med placering i lönegraden Oa 6; åt den ene av dessa bör uppdragas att tillika fungera såsom försvarsstabens souschef. Jag anser mig sålunda icke kunna biträda förslaget om att en av sektionscheferna placeras i lönegraden Ob 1. Denna lönegrad bör med hänsyn till förutsättningarna för dess tillkomst endast användas beträffande befattningshavare, som utövar befäl över förband eller motsvarande, men icke i fråga om stabstjänster.»

Det synes icke omöjligt att av besparingsskäl minska sektionschefernas antal till det av beredningen föreslagna två.

Enär den ene av sektionscheferna enligt propositionen emellertid är avsedd att upprätthålla befattningen som souschef, är det med hänsyn till det ansvar, som är förenat med nämnda befattning, nödvändigt, att personalvalet kan göras med största möjliga frihet. Propositionen innebär i detta hänseende, att för souscheffsbefattning lämplig befattningshavare i lönegrad Ob 1 eller Ob 2 icke kan placeras såsom souschef vid försvarsstaben. Därmed omöjliggöres att för befattningen i fråga avse en officer, som tidigare kunnat förskaffa sig erfarenhet såsom regementschef. Även om en lämplig befattningshavare i lönegrad Oa 6 finnes att placera såsom souschef, medför lönegradsplaceringen i Oa 6, att denne icke kan kvarstå vid tur till befordran. Täta ombyten i souscheffsbefattningen komma sannolikt därför att bli följd, varigenom arbetet vid försvarsstaben kommer

att bliva lidande. Souschefens åligganden och ansvar samt kravet på högkvalificerad person för denna tjänst motivera, att souscheftbefattningen upptages i lönegrad Oa 6, Ob 1 eller Ob 2.

Beträffande de ovannämnda fyra detaljchefsbefattningarna vid utrikes- och inrikesavdelningarna må följande framhållas.

Tjänsten vid utrikes- och inrikesavdelningarna kräver, att vissa av detaljcheferna under förhållandevis lång tid kunna bibehållas i sina befattningar. Med hänsyn till arbetets art måste nyssnämnda detaljchefer utväljas bland äldre, erfarna officerare ur kompaniofficersgraden, vilka på grund av sin tjänstgöring i detaljchefsbefattningar undandragas möjligheten att genom trupptjänstgöring meritera sig för befordran till major. Betydelsen av att de likväl på grund av meriterad tjänstgöring äga möjlighet till regementsofficersbefordran och därav följande högre pension torde icke ur rekryterings synpunkt böra underskattas. I propositionen har emellertid icke upptagits någon personal utöver avdelningscheferna på försvarsstabens stat och ej heller någon personal i lönegrad Oa 4 ur armén, marinen eller flygvapnet. För att erhålla tillräckligt kvalificerad personal i detaljchefsbefattning utan att för ändamålet behöva tillgripa personal ur generalstabskåren eller med motsvarande kvalifikationer ur marinen och flygvapnet böra i staten för försvarsstaben såsom arvoden uppföras fyra beställningar i lönegrad Oa 4 eller Oa 3 i stället för motsvarande beställningar ur armén, marinen och flygvapnet.

Under återopande av det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 210 måtte besluta

dels att den ene av sektionscheferna i försvarsstaben placeras i lönegrad Oa 6, Ob 1 eller Ob 2,

dels att fyra detaljchefsbefattningar vid utrikes- och inrikesavdelningar upptagas i försvarsstabens stat i lönegrad Oa 4 eller Oa 3.

Stockholm den 29 april 1942.

Axel Mannerskantz.

Robert von Horn.